
 
IL DIRIGENTE 

 
Determina nr.01  del 10 gennaio 2008 (reg. nr. 07 d el 25 gennaio 2008) 
 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva dell’ appalto di  servizio di “Contact Center”, ditta  

Colloquia -  Multimedia s.p.a.   
 
 
Premesso che:  
- con determina n. 2125 dell’ 11 giugno 2007 è stata approvata la procedura di gara aperta e la 
relativa documentazione per un  servizio integrato di “Contact center”, procedendo al contestuale 
impegno dell’importo complessivo presunto di euro 25.000,00 (venticinquemila/00), sull’intervento 
n. 3 del  cap. 10505/02 del bilancio 2007, con registrazione n. 11029.3;  
 
- nella seduta pubblica del 13 dicembre 2007, la Commissione di gara, seguendo il previsto criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ha  esaurito la parte di competenza,  aggiudicando 
provvisoriamente, il servizio di “Contact Center” alla ditta Colloquia Multimedia s.p.a, p.i. 
02152240806, al prezzo offerto di euro 20.000,00 ( ventimila/00), oltre iva di legge; 
 
- con nota n.  225940 del 28 dicembre 2007, è stata richiesta la documentazione propedeutica per 
la definitiva aggiudicazione. 
 
Vista la relativa documentazione trasmessa dalla predetta Colloquia Multimedia s.p.a,:, acquisita 
al n. 2953 dell’8 gennaio 2008: 
1. certificato generale del casellario giudiziale e dei carichi pendenti dell’Amministratore Delegato 
e del Presidente del CDA, rilasciato il primo il 3.1.08, rispettivamente aventi nn. 105/2008/R e 
104/2008/R ed il secondo, rispettivamente dalla Procura di Reggio Calabria al prot. N. 22/08 del 
3.1.08 ed il 7.1.08 dall’operatore s053 della Procura della Repubblica di Milano ;  
2. certificato di iscrizione al Registro delle Imprese recante la dicitura antimafia di cui all’articolo 9, 
comma 1, D.P.R. 3 giugno 1998 n.252, rilasciato con l’indicazione del nulla osta dalla Camera 
Commercio ed Artigianato di Reggio Calabria in data 2.1.08 prot CEW/13/2008/CRC0060;  
3. dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi dell’art. 47 D.P.R. n. 445/2000, che l’Impresa non ha 
violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall’art. 17 della legge del 19 marzo 1990, n. 55; 
4. copia conforme all’originale del documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) di cui 
all’art. 2 D.L. 210/2002, come modificato dalla legge di conversione 266/2002, emesso il 14.11.07, 
prot. N. 2764433, dall’Ufficio di Reggio Calabria; 
5. dichiarazione rilasciata ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000 con le 
modalità di cui all’art. 38 D.P.R. 445/2000 in cui si attesti che all’impresa non è stata irrogata 
alcuna delle sanzioni interdittive o delle misure cautelari di cui al D.Lgs. 231/01 che le 
impediscano di contrattare con le Pubbliche Amministrazioni; 

                                                                                       
DETERMINA 

 
Di aggiudicare definitivamente alla ditta Colloquia Multimedia s.p.a, p.i. 02152240806, con sede 
legale in Reggio Calabria, alla via Contrada Gagliardi n. 58, il servizio di “Contact Center”, per 
come contenuto nei discenti documenti di gara, al prezzo offerto di euro 20.000,00 ( ventimila/00), 
oltre iva di legge 
 
Di dare atto che la somma di 1.000,00 (mille/00) euro, risultante dalla differenza tra l’importo 
presunto di 25.000,00 e quello appaltato di 24.000,00, rimane impegnata sino alla conclusione del 
servizio di che trattasi.  
 
Di assegnare la responsabilità del procedimento all’U.O di II Livello “ Programmazione  strategica 
ed organizzativa”  
 
Di riservarsi  l’adozione di susseguenti e conseguenti  altri provvedimenti.  


